
 

 

 

PORTARIA Nº. 173 

DE 13 DE AGOSTO DE 2025. 

 

“Nomeia servidora para o exercício de cargo 

em comissão que especifica, e dá outras 

providências.” 

 

 

CONSIDERANDO o teor dos Ofícios nº 361/2025, 362/2025 e 

363/2025 oriundo da Gerência de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Planejamento e 

Finanças; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor Fabrício 

Sanchez Bergamin, no exercício de suas funções e no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º – Ficam nomeados, para os respectivos cargos 

comissionados, os seguintes servidores: 

 

I – GICIELE APARECIDA SANTANA HIRATA 

VIVAQUA, para o cargo de Supervisor, lotada na Secretaria Municipal de Relações 

Institucionais, inscrita no CPF nº ***.761.***-04, com efeitos a partir de 04 de agosto de 2025; 

 

II – THAINA REGINA HARDER, para o cargo de Chefe de 

Seção, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CPF nº ***.048.***-38, com efeitos 

a partir de 04 de agosto de 2025; 

 

III – EDUARDO TUCCI TOLEDO, para o cargo de Chefe de 

Setor, lotado na Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CPF nº ***.724.***-89, com 

efeitos a partir de 04 de agosto de 2025; 

 

 

 

 

 

PUBLICADO 
Extrema, 13 / 08 / 25 

         



 

 

 

IV – FELIPE RUAN DE FREITAS SILVA, para o cargo de 

Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Esporte, inscrito no CPF nº ***.615.***-84, 

com efeitos a partir de 07 de agosto de 2025. 

 

Art. 2º – O art. 1º da Portaria nº 167, de 30 de julho de 2025, 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

"Art. 1º – Fica nomeada, a partir de 06 de agosto de 2025, a 

Senhora Cristina Lopes Morais, portadora do CPF nº ***.***.***-06, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde." 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

- Prefeito Municipal - 


		2025-08-13T17:00:51-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




